
  
  
 
 
 

 
 
   

Resolución de Presidencia Ejecutiva 
 

  
VISTO: El Memorándum Nº 244-2021-PROMPERU/GG-ORH 

de la Oficina de Recursos Humanos; 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 060-

2019-PROMPERÚ/PE, se aprobó el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo – 
PROMPERÚ, en cuyos artículos 60 y 61 se describen las competencias y funciones de la 
Dirección de Promoción del Turismo;  

 
Que, conforme al Cuadro para Asignación de Personal 

Provisional – CAP Provisional de PROMPERÚ, aprobado por Resolución Ministerial Nº 
107-2020-MINCETUR y reordenamiento aprobado por Resolución de Gerencia General Nº 
117-2020-PROMPERÚ/GG, el cargo de Director de Promoción del Turismo de 
PROMPERÚ es un cargo de confianza;  

 
Que, encontrándose vacante el cargo de Director de 

Promoción del Turismo de PROMPERÚ, es pertinente designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;  
 

De conformidad con lo dispuesto en el literal h) del artículo 13 
del Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión de 
Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ aprobado por 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 060-2019-PROMPERÚ/PE y la Resolución 
Ministerial Nº 024-2021-MINCETUR;  

 
Con la visación de la Gerencia General, la Oficina de 

Recursos Humanos; y, de la Oficina de Asesoría Jurídica;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Único. - Designar a la señora María del Sol 

Velásquez García, en el cargo de Directora de Promoción del Turismo de la Comisión de 
Promoción del Perú para la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ, a partir del 8 de abril 
de 2021. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  

 
 


		2021-04-07T16:45:26-0500
	MORANTE SILVA Juan Ramon FAU 20307167442 soft
	Doy V° B°


		2021-04-07T16:48:09-0500
	PALOMINO SEDO Javier Guillermo FAU 20307167442 soft
	Doy V° B°


		2021-04-07T16:52:22-0500
	SUAREZ QUIROZ Irene FAU 20307167442 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION N° 000037-2021-PROMPERU/PE
	2021-04-07T16:53:23-0500
	San Isidro
	CARBAJAL SCHUMACHER Amora Diana Maria Auscaria FAU 20307167442 hard
	Soy el autor del documento




